
Ročník 1938. 1071

Sbírka zákonů a nařízení
stéktVĚ. ee$ko$l<yvexi$l&él&o.

Částka 84. Vydána dne 24. října 1938.
Cena: Kč 1‘—.

Obsah: 246. Nařízení o nárocích osob, zařáděných do pracovních útvarů, v oboru zákona ze dne
9. října 1924, č. 221 Sb. z. a n., o pojištění zaměstnanců pro případ nemoci, invalidity a stáří, 
ve znění právních předpisů jej měnících a doplňujících.

246.
Vládni nařízení 

ze dne 21. října 1938 
o nárocích osob, zařáděných do pracovních 
útvarů, v oboru zákona ze dne 9. října 1924, 
č. 221 Sb. z. a n., o pojištění zaměstnanců pro 
případ nemoci, invalidity a stáří, ve znění 
právních předpisů jej měnících a doplňujících.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 138, odst. 1 zákona ze dne 13. května 
1936, č. 131 Sb. z. a n., o obraně státu, a podle 
§ 60 ústavní listiny:

§ I-
(1) Osobám, zařáděným do pracovních 

útvarů podle vládního nařízení ze dne 11. říj
na 1938, č. 223 Sb. z. a n., o pracovních útva
rech, zachovávají se po dobu jejich zařádění 
nároky na nemocenské ošetřování rodinných 
příslušníků ve smyslu § 95, I, č. 1, poslední 
věta zák. č. 221/1924 Sb. z. a n. ve znění 
právních předpisů jej měnících a doplňují
cích, a to u nemocenské pojišťovny, u níž 
byly naposledy pojištěny a v jejímž obvodu 
se jejich rodinní příslušníci zdržují. Zdržu- 
jí-li se však tito příslušníci mimo obvod této 
pojišťovny nebo je-li sídlo této pojišťovny 
v obsazeném území, poskytne nemocenské 
ošetřování ta okresní nemocenská pojišťov
na, v jejímž obvodě se rodinní příslušníci 
právě zdržují. Oprávněná osoba je povinna 
přihlásiti se u dotčené pojišťovny nejpozději 
do 30 dnů, počínajíc ode dne provedeného za
řádění do pracovního útvaru. Přihlášku může 
podati v téže lhůtě přímo i rodinný příslušník.

(2) K úhradě léčebných nákladů vzešlých 
z provádění odstavce 1 poskytne stát úhrn-

kový peníz, jehož výši určí ministerstvo so
ciální péče v dohodě s ministerstvem financí.

(3) Doba ztrávená v pracovních útvarech 
nepočítá se do ochranné lhůty podle § 129 zák. 
č. 221/1924 Sb. z. a n. ve znění právních 
předpisů jej měnících a doplňujících.

(4) Nedokončila-li osoba zařáděná do pra
covního útvaru čekací doby podle § 107 zák. 
č. 221/1924 Sb. z. a n. ve znění právních 
předpisů jej měnících a doplňujících, započí
tává se jí pro dovršení čekací doby doba ztrá
vená v tomto útvaru tak, jako kdyb,y šlo 
o příspěvkovou dobu získanou ve třídě Aa 
uvedeného zákona. K úhradě nákladů vze
šlých ze započtení této doby zaplatí stát 
Ústřední sociální pojišťovně úhrnkový peníz, 
jehož výši určí ministerstvo sociální péče 
v dohodě s ministerstvem financí.

§ 2.

(i) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení.

(3) Osobám, které v den účinnosti tohoto 
nařízení byly již zařáděny do pracovního 
útvaru, počne lhůta uvedená v § 1, odst. 1 
běžeti teprve tímto dnem.

(s) Toto nařízení provede ministr sociální 
péče v dohodě s ministrem financí a ostat
ními zúčastněnými ministry.

Syrový v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r.

Státní tiskárna v Praze.
141


